BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai dự toán ngân sách nhà nước

năm 2024 của tỉnh Bình Định

Kính gửi: Bộ Tài chính

Thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà

nước, Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng

dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách, Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo tình hình thực hiện công khai dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, phường, thị trấn trong

tỉnh

1. Số xã chưa công khai ngân sách: 0.

2. Số xã đã thực hiện công khai ngân sách: 159. Tất cả các đơn vị đều thực

hiện công khai đúng nội dung, hình thức, thời gian.

II. Tình hình công khai ngân sách của các huyện, thị xã, thành phố

1. Số huyện chưa thực hiện công khai ngân sách: 0.

2. Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 11 (chi tiết theo biểu sau)

STT
Huyện, thị xã, thành

phố

Huyện, thị xã, thành phố đã thực hiện công khai

ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng thời

gian quy

định

Chưa đúng

thời gian

quy định

1 Thành phố Quy Nhơn X  X  X

2 Thị xã An Nhơn X  X  X

3 Huyện Tuy Phước X  X  X

4 Huyện Tây Sơn X  X  X

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND        Bình Định, ngày          tháng 5 năm 2024

2

STT
Huyện, thị xã, thành

phố

Huyện, thị xã, thành phố đã thực hiện công khai

ngân sách

Ghi

chú

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng thời

gian quy

định

Chưa đúng

thời gian

quy định

5 Huyện Phù Cát X  X  X

6 Huyện Phù Mỹ X  X  X

7 Huyện Hoài Ân X  X  X

8 Thị xã Hoài Nhơn X  X  X

9 Huyện Vân Canh X  X  X

10 Huyện Vĩnh Thạnh X  X  X

11 Huyện An Lão X  X  X

III. Tình hình công khai ngân sách của các đơn vị dự toán ngân sách

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh

- Số đơn vị dự toán chưa thực hiện công khai: 0.

- Số đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách: 21 đơn vị. Tất cả các

đơn vị đều thực hiện công khai đúng nội dung, hình thức, thời gian.

IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ

- Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ chưa thực hiện công khai: 0.

- Số đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ đã thực hiện công khai: 32 đơn

vị, tất cả các đơn vị đều thực hiện công khai đúng nội dung, hình thức, thời gian

theo quy định.

V. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước

chưa thực hiện công khai: 0 dự án.

- Số dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước đã

thực hiện công khai: 1.273 dự án. Tất cả các dự án đều được công khai đúng nội

dung, hình thức, thời gian theo quy định.

VI. Nêu những nguyên nhân tại sao chưa công khai hoặc đã công khai

nhưng chưa đúng quy định của các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh

Đến nay, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bình Định đã thực hiện công

khai dự toán năm 2024 theo quy định.

3

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính xem xét, tổng

hợp theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Sở Tài chính;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, K17.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

          KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

            Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T17:07:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Thái Công Luận<luantc@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T07:53:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-26T09:19:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T09:33:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T09:33:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-26T09:33:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!